
   

1/4 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci  

D/0215/2014/KUL 

při realizaci projektu „Otevřené brány“ 
uzavřený podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

a ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Článek I. 

Smluvní strany 

Partner 1:   Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velké Lhotě 

Sídlo:    Velká Lhota 30, 757 01 Valašské Meziříčí 

Identifikační číslo:  47658347 

Daňové identifikační číslo:  není plátce DPH  

Zastoupena:   Mgr. Jan Krupa, farář; Ing. Jan Ježík, kurátor 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXX/XXXX, XXXXXXXX 

(dále jen „farnost“) 

Partner 2:   Zlínský kraj 

Sídlo:    tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  

Identifikační číslo:  70891320 

Daňové identifikační číslo:  CZ70891320   

Zastoupený:   Jiří Čunek, hejtman 

Číslo účtu:   2786182/0800, Česká spořitelna, a. s. 

(dále jen „kraj“ nebo „ZK“) 

Partner 3:   Obec Velká Lhota  

Sídlo:     Velká Lhota 33, 757 01 Valašské Meziříčí 

Identifikační číslo:  00304409 

Daňové identifikační číslo:  není plátce DPH 

Zastoupena:   Mgr. Jarmila Melichaříková, starostka  

Číslo účtu:    XXXXXXXXXX/XXXX, XXXXXXXX  

(dále jen „obec“) 

 
 
 
 



   

2/4 

Článek II. 

Změna smlouvy – předmět dodatku 

1. Odstavec 4. článku III. smlouvy se mění v celém rozsahu a po změně zní takto (původní víkendový režim v letech 2014 
– 2017 se pro rok 2018 mění v měsících květen, červen a září na víkendový a v červenci a srpnu na plný): 

Farnost zajistí v období od 1. května do 30. září v daném kalendářním roce otevření kostela a jeho přístupnost 
návštěvníkům v dohodnutém upraveném režimu, tj. tzv. smíšený režim – v měsících květen, červen a září - 
soboty, neděle a svátky a v měsících červenec až srpen nejméně 6 dní týdně dle čl. III. bod 5. 

 
2. Odstavec 5. článku III. smlouvy se mění v celém rozsahu a po změně zní takto: 

Kostel bude přístupné dle dohodnutého režimu v termínu květen až září. Otevírací doba bude stanovena v 
rozmezí od 10 do 19 hodin tak, aby činila nejméně 6 hodin denně, a výjimkou neděle, kdy otevírací doba činí 
nejméně 4 hodiny denně. V době státních svátků bude otevírací doba stejná jako o sobotách. V době církevních 
obřadů či kulturních pořadů se od prohlídky upouští. 
 

3. V odstavci 10. článku III. smlouvy se mění emailová adresa marcela.pazderova@kr-zlinsky.cz, na kterou sbor 
zašle jméno průvodce, resp. průvodců, kteří budou absolvovat školení a po změně zní takto: 

Emailová adresa nově zní: tomas.marek@kr-zlinsky.cz. 
 

4. Odstavec 1. článku IV. smlouvy se mění v celém rozsahu a po změně zní takto: 

Kraj poskytne Farnosti neinvestiční dotaci na honoráře průvodce (případně průvodců) v celkové výši 59.000 Kč 
(slovy: Padesátdevěttisíckorunčeských). Dotace bude poskytnuta následovně: 

- na období 1. května 2014 – 30. září 2014 částka 10.000 Kč, 

- na období 1. května 2015 – 30. září 2015 částka 10.000 Kč, 

- na období 1. května 2016 – 30. září 2016 částka 10.000 Kč, 

- na období 1. května 2017 – 30. září 2017 částka 10.000 Kč, 

- na období 1. května 2018 – 30. září 2018 částka 19.000 Kč, současně však maximálně 40 % celkových 
způsobilých výdajů projektu pro daný rok. 

Částka 10.000 Kč pro roky 2014 až 2017, respektive 19.000 Kč pro rok 2018, je celkovou sumou pro dané místo 
a dané období (otázka rozdělení honorářů mezi více průvodců je v kompetenci farnosti). Uvedené finanční 
prostředky kraj farnímu sboru poskytne do 20. května příslušného kalendářního roku na účet farnosti 
uvedený v čl. I. 
 

5. Do článku IV. smlouvy se doplňuje nový odstavce 5., který zní takto: 

Předpokládané způsobilé výdaje projektu pro rok 2018 činí 53.000 Kč. Pokud skutečné způsobilé výdaje 
projektu pro daný rok překročí výši předpokládaných způsobilých výdajů uvedenou v předchozí větě, uhradí 
farnost částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné způsobilé výdaje projektu pro daný 
rok nižší než předpokládané způsobilé výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v odst. 1 tohoto článku 
tak, aby zůstala zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů pro daný rok stanovená v čl. IV. 
odst. 1. V případě poklesu způsobilých výdajů projektu pro daný rok je farnost povinna v termínu pro 
předložení vyúčtování, tj. do 31. října příslušného kalendářního roku, vrátit část poskytnutých prostředků, 
která převyšuje procentní hranici celkových způsobilých výdajů projektu stanovenou v čl. IV. odst. 1. Neučiní-
li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Odstavec 1. článku V. smlouvy se mění v celém rozsahu a po změně zní takto: 

Obec poskytne Farnosti neinvestiční dotaci na honoráře průvodce (případně průvodců) v celkové výši 94.000 
Kč (slovy: Devadesátčtyřitisíckorunčeských). Dotace bude poskytnuta následovně: 

- na období 1. května 2014– 30. září 2014 částku 15 000 Kč, 

- na období 1. května 2015 – 30. září 2015 částku 15 000 Kč, 

- na období 1. května 2016 – 30. září 2016 částku 15 000 Kč, 

- na období 1. května 2017 – 30. září 2017 částku 15 000 Kč, 

- na období 1. května 2018 – 30. září 2018 částku 34 000 Kč, 

mailto:marcela.pazderova@kr-zlinsky.cz
mailto:tomas.marek@kr-zlinsky.cz


   

3/4 

Částka 15.000 Kč pro roky 2014 až 2017, respektive 34 000 pro rok 2018, Kč je celkovou sumou na dané období 
a pro dané místo (otázka rozdělení honorářů mezi více průvodců je v kompetenci farnosti). Uvedené finanční 
prostředky obec farnímu sboru poskytne do 20. května příslušného kalendářního roku. 
 

6.  Za článek VII. smlouvy se vkládá nový článek VIII. Ukončení smlouvy. Dosavadní článek VIII. Ostatní a závěrečná 
ustanovení se nově označuje jako článek IX.  

 Článek VIII. smlouvy nově zní takto: 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody všech smluvních stran nebo písemnou výpovědí Smlouvy, 
a to za podmínek dále stanovených.  

2. Poskytovatel dotace, tj. kraj nebo obec může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení 
dotace.  

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace, tj. farností stanovených touto Smlouvou  
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) poruší pravidla veřejné podpory, 
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce odsouzen/a 

za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo činností příjemce, nebo 
pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 
ve znění pozdějších předpisů,  

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
e) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace na příslušný kalendářní rok, nárok na vyplacení 
dotace nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se 
příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

6. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud 
příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí poskytnuté 
peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a 
povinností Smluvních stran.  

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro podání 
závěrečného vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě 
je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

9. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

10. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na účet 
poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny 
důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem poskytovateli, 
považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  



   

4/4 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Farnost je povinna do 15 dnů oznámit kraji a obci zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení či sídla. Farnost 
je také povinna oznámit přeměnu právnické osoby, a to do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Kraj je povinen zveřejnit tento dodatek, vč. původní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že kraj odešle v zákonné lhůtě smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv a bez zbytečného odkladu bude o tomto zveřejnění informovat ostatní 
smluvní strany. 

7. Obec je povinna zveřejnit tento dodatek, vč. původní smlouvy na své úřední desce v souladu s ustanovením § 
10d zákona č. 250/2000 Sb. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto Radou Zlínského kraje dne 20.04.2018, usnesení číslo 0320/R11/18 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto Zastupitelstvem obce Velká Lhota dne 11.04.2018, usnesení číslo 5 

Ve Velké Lhotě dne      

            
Mgr. Jan Krupa, farář    Ing. Jan Ježík, kurátor 

Ve Velké Lhotě dne      

      
Mgr. Jarmila Melichaříková, starosta  

Ve Zlíně dne      

      
Jiří Čunek, hejtman 


